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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2018 - 
31-12-2018 for Obton A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Aarhus, den 25-04-2019

Direktion

Anders Marcus Oliver Dahl Peters
Adm. direktør Direktør

Bestyrelse

Peter Krogsgaard Jørgensen Anders Marcus Lars Bentsen
Formand
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Til kapitalejeren i Obton A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Obton A/S for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018, der omfatter anvendt 
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder og om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Aarhus, den 25-04-2019

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Jesper L. Christensen Arne B. Jepsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne32168 mne7952



Obton A/S

Virksomhedsoplysninger

- 6 -

Virksomheden Obton A/S
Silkeborgvej 2 
8000 Aarhus C

E-mail obton@obton.com

Hjemmeside www.obton.com

CVR-nr. 31596106

Stiftelsesdato 25-06-2008

Regnskabsår 01-01-2018 - 31-12-2018

Bestyrelse Peter Krogsgaard Jørgensen, Formand
Anders Marcus
Lars Bentsen

Direktion Anders Marcus, Adm. direktør
Oliver Dahl Peters, Direktør
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Advokat Innova Advokatfirma
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af konsulentydelser i forbindelse med udvikling, opførelse, 
finansiering og videresalg af solcelleparker.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. 55.353.769, og 
selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 480.866.765, og en egenkapital på kr. 192.221.577.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Forventninger til fremtiden
Der er forventning om fortsat vækst og selskabet går ind i 2019 med en attraktiv pipeline af nye projekter.
 
Vidensressourcer
Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.
 
Selskabet anvender løbende betydelige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.
 
Risikoforhold
Selskabets forretningsmæssige risici er forbundet med evnen til fortsat udvikling og udbygning af den stærke 
position på markedet for alternative investeringer. Selskabet har ikke særlige risici ud over almindeligt 
forekommende risici indenfor virksomhedens branche.
 
Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Årets resultat anses for tilfredsstillende.
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Selskabets udvikling i hoved- og nøgletal:
 
Hovedtal er i tusinder.
 

2018 2017 2016 2015 2014

Bruttofortjeneste 109.708 95.378 79.209 94.013 64.628
Resultat af primær drift 68.930 59.210 48.280 52.282 24.080
Finansielle poster netto 1.124 -3.094 -3.792 -5.640 -3.937
Årets resultat 55.354 40.858 30.268 31.675 14.029
Aktiver i alt 480.867 339.604 236.717 234.641 201.408
Egenkapital i alt 192.222 136.838 111.629 93.362 61.686
Investeringer i materielle 
anlægsaktiver -2.909 -378 -3.025 -204 -336
Afkastningsgrad (%) 17 21 21 24 15
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) 34 33 30 41 24
Soliditetsgrad (%) 40 40 47 40 31

     
 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:
 
Afkastningsgrad (%):
((Driftsresultat + Finansielle indtægter) x 100) / (Gns. Aktiver)

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):
(Årets resultat) / (Ges. Egenkapital)

Egenkapitalandel (soliditet):
(Egenkapital i alt x 100) / (Passiver i alt)
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Obton A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §86 stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Koncernregnskab
Virksomheden opfylder betingelserne for ikke at udarbejde koncernregnskab, hvorfor dette er undladt. Selskabet 
indgår i koncernregnskabet for Obton Group Holding A/S, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C, CVR-nr. 38 25 11 98, samt 
i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Markro Holding A/S, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C, CVR-nr. 
30 23 75 44.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.
 
Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og 
urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder. Metoden anvendes, når de samlede indtægter 
og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er 
sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet.
 
Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Under vareforbrug indgår bl.a. 
omkostninger til dækning af Obton garantien overfor investorer.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, markedsføring, administration, lokaler og tab på 
debitorer m.v.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Software, licensrettigheder 5 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%
Indretning af lejede lokaler 5 år 0%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
Resultat af kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af 
intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Indtægter af andre værdipapirer
Indtægter af andre værdipapirer indeholder renteindtægter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Software, licensrettigheder mv. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
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Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke 
måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
 
Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede 
nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
 
Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder
Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt 
ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, fradrag for koncerninterne 
avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den til den negative værdi 
svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under 
posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af 
årsrapporten for Obton A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.
 
Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.
 
Koncerngoodwill afskrives, over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens 
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, 
der udgør 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds 
markedsposition of indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre finansielle anlægsaktiver måles til amortiseret kostpris.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel.
 
Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under gæld.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
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Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, består af A/S-, K/S- og P/S-projekter 
som er igangsat inden balancedagen men endnu ikke er fuldtegnede/afsluttede.
 
Likvider
Likvider omfatter bankbeholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til Obton garantien. Baseret på tidligere års 
erfaringer hensættes årligt 5% af udbyderhonoraret.
 
Hensatte forpligtelser er uvisse med hensyn til størrelse eller tidspunkt for afvikling og indregnes, når det er 
sandsynligt, at forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer, og forpligtelsen kan måles 
pålideligt.
 
Gældsforpligtelser
Lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til 
lånets restgæld.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår.
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Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Bruttofortjeneste 1 109.708.044 95.377.884

Personaleomkostninger 2 -38.419.508 -33.698.787
Af- og nedskrivninger -2.358.439 -1.297.162
Andre driftsomkostninger 0 -1.172.391
Driftsresultat 68.930.097 59.209.544

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede 
virksomheder 3 1.658.476 5.567.964
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer 450.913 1.634.529
Andre finansielle indtægter 4 3.222.194 1.238.246
Nedskrivning af finansielle aktiver -1.166.589 -1.507.178
Finansielle omkostninger 5 -2.549.151 -5.966.590
Resultat før skat 70.545.940 60.176.515

Skat af årets resultat 6 -15.192.171 -19.318.455
Årets resultat 7 55.353.769 40.858.060



Obton A/S

Balance 31. december 2018

- 15 -

Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Aktiver

Erhvervede licenser 8 84.446 245.700
Immaterielle anlægsaktiver 84.446 245.700

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9 3.715.387 2.613.204
Indretning af lejede lokaler 10 400.578 56.474
Materielle anlægsaktiver 4.115.965 2.669.678

Kapitalandele i dattervirksomheder 11, 12 61.182.110 58.388.622
Kapitalandele i associerede virksomheder 12, 13 9.745.997 14.160.496
Deposita 14 1.304.651 918.309
Finansielle anlægsaktiver 72.232.758 73.467.427

Anlægsaktiver 76.433.169 76.382.805

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 12.774.944 39.555.360
Igangværende arbejder for fremmed regning 15 161.337.839 5.946.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 22.090.122 19.667.662
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 9.691.651 4.132.927
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder 933.066 0
Andre tilgodehavender 183.581.246 179.335.777
Periodeafgrænsningsposter 16 1.917.828 2.115.348
Tilgodehavender 392.326.696 250.753.381

Andre værdipapirer og kapitalandele 11.632.434 12.351.173
Værdipapirer og kapitalandele 11.632.434 12.351.173

Likvide beholdninger 474.466 117.029

Omsætningsaktiver 404.433.596 263.221.583

Aktiver 480.866.765 339.604.388
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Passiver

Selskabskapital 12.777.778 12.777.778
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode 10.837.378 13.149.298
Overført resultat 168.606.421 110.911.128
Egenkapital 192.221.577 136.838.204

Hensættelser til udskudt skat 17 16.342.640 235.400
Andre hensatte forpligtelser 18 21.274.376 6.376.967
Hensatte forpligtelser 37.617.016 6.612.367

Gæld til investorfond 114.656.446 0
Gæld til banker 38.658.656 75.407.831
Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 721.503
Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.070.531 7.495.140
Gæld til tilknyttede virksomheder 21.807.393 27.571.464
Selskabsskat 10.459.065 24.061.824
Anden gæld 57.376.081 59.799.591
Periodeafgrænsningsposter 19 0 1.096.464
Kortfristede gældsforpligtelser 251.028.172 196.153.817

Gældsforpligtelser 251.028.172 196.153.817

Passiver 480.866.765 339.604.388

Eventualforpligtelser 20
Nærtstående parter 21
Andre noteoplysninger 22
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 Reserve for   
 netto   
 opskrivning   
 efter indre   

Selskabs- værdis Overført  
kapital metode resultat I alt

Egenkapital 01-01-2018 12.777.778 13.149.298 110.911.128 136.838.204

Udbytte 0 -4.000.000 4.000.000 0

Valutakursregulering 0 29.604 0 29.604

Årets resultat 0 1.658.476 53.695.293 55.353.769
Egenkapital 31-12-2018 12.777.778 10.837.378 168.606.421 192.221.577

Selskabskapitalen er opdelt i A-aktier a nom. 1 kr. Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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1. Bruttofortjeneste
 
Honorar på tidligere solgte projekter, der efter aftale med 
investorselskaber er tilbageført i 2017 0 -16.142.200
Særlige poster 0 -16.142.200

2. Personaleomkostninger
Lønninger 27.554.760 25.396.044
Pensioner 8.149.729 5.655.796
Andre omkostninger til social sikring 254.161 257.841
Andre personaleomkostninger 2.460.858 2.389.106

38.419.508 33.698.787

Heraf udgør vederlag til ledelsen:
Direktion 4.100.360 2.897.612

4.100.360 2.897.612

Gennemsnitligt antal beskæftigede 63 55

3. Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 6.083.724 6.139.107
Resultat af kapitalandele associerede virksomheder -4.425.248 -571.143

1.658.476 5.567.964

4. Finansielle indtægter
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 443.263 736.673
Andre finansielle indtægter 2.778.931 501.573

3.222.194 1.238.246

5. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 0 339.431
Andre finansielle omkostninger 2.549.151 5.627.159

2.549.151 5.966.590

6. Skat af årets resultat
Selskabsskat -933.066 23.587.963
Regulering udskudt skat 16.107.240 -2.793.800
Regulering skat tidligere år 17.997 -1.475.708

15.192.171 19.318.455

7. Forslag til resultatdisponering
Ekstraordinært udbytte 0 15.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 1.658.476 5.864.713
Overført resultat 53.695.293 19.193.347

55.353.769 40.858.060
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8. Erhvervede licenser
Kostpris primo 806.269 806.269
Kostpris ultimo 806.269 806.269

Af- og nedskrivninger primo -560.569 -399.315
Årets afskrivninger -161.254 -161.254
Af- og nedskrivninger ultimo -721.823 -560.569

Regnskabsmæssig værdi ultimo 84.446 245.700

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 5.661.790 5.283.530
Tilgang i årets løb 2.490.858 378.261
Afgang i årets løb -108.718 0
Kostpris ultimo 8.043.930 5.661.791

Af- og nedskrivninger primo -3.048.587 -2.125.623
Årets afskrivninger -1.388.674 -922.964
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 108.718 0
Af- og nedskrivninger ultimo -4.328.543 -3.048.587

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.715.387 2.613.204

10. Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo 91.975 91.975
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 418.050 0
Kostpris ultimo 510.025 91.975

Af- og nedskrivninger primo -35.501 -21.007
Årets afskrivninger -73.946 -14.494
Af- og nedskrivninger ultimo -109.447 -35.501

Regnskabsmæssig værdi ultimo 400.578 56.474
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11. Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris primo 45.390.074 43.340.074
Tilgang i årets løb 6.149.000 2.050.000
Afgang i årets løb -5.461.832 0
Kostpris ultimo 46.077.242 45.390.074

Reguleringer primo 12.998.548 7.529.843
Ændring som følge af valutakursregulering 22.596 0
Årets resultat fratrukket modtaget udbytte 2.083.724 5.468.705
Reguleringer ultimo 15.104.868 12.998.548

Regnskabsmæssig værdi ultimo 61.182.110 58.388.622

12. Oplysninger om kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
Dattervirksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i %
Obton Finans A/S Aarhus 100,00
Obton Administration A/S Aarhus 100,00
Obton Nuova Italia S.R.L. Italien 100,00
Obton Forvaltning A/S Aarhus 100,00
Obton France ApS Aarhus 100,00
Obton Obligation 1 A/S Aarhus 100,00
Zerbst Solar 1 GmbH Tyskland 100,00
Zerbst Solar 2 GmbH Tyskland 100,00
Zerbst Solar 3 GmbH Tyskland 100,00
Coruscant Développement SAS Frankrig 100,00

Associerede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i %
Greenton B.V. Holland 50,00
Perimeter Solar Inc. Canada 49,00
Obton Solenergi Paso II A/S Aarhus 20,00
Shanton Energy limited Irland 50,10

13. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 14.769.901 0
Tilgang i årets løb 3.741 14.769.901
Kostpris ultimo 14.773.642 14.769.901

Reguleringer primo -609.405 0
Ændring som følge af valutakursregulering 7.008 -38.262
Årets resultat fratrukket afskrivning på goodwill -4.425.248 -571.143
Reguleringer ultimo -5.027.645 -609.405

Regnskabsmæssig værdi ultimo 9.745.997 14.160.496
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14. Deposita
Kostpris primo 918.309 918.309
Tilgang 434.500 0
Afgang -48.158 0
Kostpris ultimo 1.304.651 918.309

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.304.651 918.309

15. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 161.337.839 5.946.307
Acontofaktureringer på igangværende arbejder 0 0
Nettoværdi af igangværende arbejder 161.337.839 5.946.307

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:
Nettotilgodehavender 161.337.839 5.946.307

161.337.839 5.946.307

16. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indeholder foreudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

17. Hensættelser til udskudt skat
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på 
anlægsaktiver, omsætningsaktiver og forpligtelser.

Saldo primo 235.400 3.029.200
Årets regulering 16.107.240 -2.793.800
Saldo ultimo 16.342.640 235.400

Udskudt skat vedrører:
 

Immaterielle anlægsaktiver 18.578
 

54.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10.986

 
51.800

Indretning af lejede lokaler 8.173
 

2.900
Igangværende arbejder for fremmed regning 20.231.765

 
732.600

Periodeafgrænsningsposter 421.922
 

465.400
Hensatte forpligtelser -4.348.784

 
-1.071.400

16.342.640
 

235.400 

18. Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede garantiomkostninger overfor investorer til dækning af negative 
udsving i det forventede afkast i forhold til prospekter.

0-1 år 21.274.376 6.376.967
Saldo ultimo 21.274.376 6.376.967
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19. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte indtægter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

20. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået lejekontrakt som er uopsigelig frem til 31. maj 2023, hvilket resulterer i en lejeforpligtelse pr. 
31. december 2018 på 15.124 tDKK.

Obton A/S garanterer overfor enkelte investorselskaber at dække eventuelle negative udsving i forhold til 
forudsætningerne i prospektmaterialet frem til, at solcelleanlæggene har vist deres produktionsevne og alle forhold 
er endeligt på plads. Garantien dækker ikke eksterne faktorer, som Obton ikke kan kontrollere. Garantibeløb, der er 
kendte og opgjorte pr. 31. december 2018, men stadig uvisse, er indregnet som en hensat forpligtelse.

Obton A/S indestår overfor Obton Finans A/S for en eventuel rentemanko op til gennemsnitlig 4% p.a. på overdragne 
lån. Rentegarantien udgør en årlig garanti på ca. 1.200 tDKK. 

Obton A/S garanterer på vegne af investorselskaber for betaling af renter på lån ydet af Obton Obligation 1 A/S i 
lånenes løbetid. Den årlige rente udgør 1.250 tDKK og den resterende garanterede rente i lånenes løbetid udgør i alt 
5.833 tDKK.

Hæftelse i sambeskatningen
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for 
skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporterne for Markro Holding A/S, der er 
administrationsselskab for sambeskatningen.

21. Nærtstående parter
Selskabet ejes 100% af Obton Group Holding A/S. De ultimative ejere med betydelig indflydelse er Anders Marcus og 
Peter Krogsgaard Jørgensen.

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt 
selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. 
Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige intertesser.

I henhold til ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige 
vilkår. Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
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22. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har afgivet sikkerheder i form af et virksomhedspant på 10.000 tDKK. Virksomhedspantet omfatter simple 
fordringer, varelager, driftsmateriel, goodwill m.v.

Regnskabsmæssig Pantets nom. værdi
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for værdi af aktiverne eller restgæld 
virksomhedspantet kr. kr.

Andre anlæg driftmateriel og inventar 3.715.387 10.000.000
Indretning af lejede lokaler 400.578 10.000.000
Varedebitorer 12.774.944 10.000.000
Tilgodehavende investorindskud 1.750.000 10.000.000
immaterielle anlægsaktiver 84.446 10.000.000

Den regnskabsmæssige værdi af pantsikrede aktiver er vist i henhold til allokeringen anvendt i regnskabet.


